A diferença entre os dois grupos não é status social, riqueza ou poder, mas o relacionamento com o
Cordeiro. Aqueles que lavaram suas vestes no sangue de Cristo e O receberam como Senhor têm
garantida a promessa de que Deus enxugará dos seus olhos toda lágrima, transformando o vale de
tribulação em um eterno tabernáculo de paz.

Quem São Os Cento e Quarenta e Quatro Mil?" (144.000) - Paulo Junior | SÉRIE APOCALIPSE Nº
10. https://youtu.be/GVDvB8yT8XY?si=Y9tgtggp9M-ZQGtU